
 

 
 

 
I L  C O N S I G L I O  D ' A M M I N I S T R A Z I O N E  

 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 18 di data 10 giugno 2013 avente ad oggetto 

“Attribuzioni di competenze al Presidente dell’Ente” con la quale si è provveduto, tra l’altro, ad 
autorizzare il Presidente e, in caso di sua assenza o impedimento, il Vice-Presidente ad assumere 
tutti gli atti che si rendesse necessario adottare con urgenza fatti salvo i limiti di cui all’art. 7 
comma 2 lettera e) della L.R. n. 7/2005, da sottoporre a ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione nella prima seduta utile; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 05 di data 29 settembre 2017, ad oggetto 

“Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d.lgs 19 agosto 2016, n. 175, come 
modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 – Ricognizione delle partecipazioni societarie 
possedute ed individuazione delle partecipazioni da alienare.”; 

 
RICHIAMATO, altresì, il Decreto del Presidente n. 07 di data 23 ottobre 2017, ad oggetto 

“Rettifica, per mero errore materiale, proprio decreto n. 5 del 29 settembre 2017 avente ad 
oggetto ”Revisione straordinaria delle partecipazioni, ex art. 24 del D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 
175, come modificato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 100 - Ricognizione delle partecipazioni 
societarie possedute ed individuazione delle partecipazioni da alienare”.; 

 
CONSIDERATI sussistenti i motivi d’urgenza che hanno determinato l’adozione dei succitati 

provvedimenti, stante il termine del 30 settembre 2017 per procedere alla ricognizione delle 
partecipazioni societarie possedute e il termine del 31 ottobre 2017 relativo all’obbligo di 
comunicazione/compilazione dell’applicativo MEF; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla ratifica dei Decreti del Presidente in parola;  
 
RICHIAMATA la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 ss.mm.ii. e relativi regolamenti di esecuzione; 
 
VISTO lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Casa di Riposo S. Vigilio – 

Fondazione Bonazza” di Spiazzo approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 169 del 12 
giugno 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione Generale dell’A.P.S.P. approvato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 10 dd. 05.06.2008; 
  
VISTO il Regolamento per i contratti dell’A.P.S.P. approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 12 dd. 05.06.2008; 
 
ACQUISITO il parere tecnico-amministrativo e contabile favorevole dal Direttore; 
 
 
 

OGGETTO: Ratifica Decreto del Presidente n. 05 di data 29 settembre 2017, ad oggetto 
“Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d.lgs 19 agosto 2016, n. 175, 
come modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 – Ricognizione delle 
partecipazioni societarie possedute ed individuazione delle partecipazioni da 
alienare.”, ed il Decreto del Presidente n. 07 di data 23 ottobre 2017, ad oggetto 
“Rettifica, per mero errore materiale, proprio decreto n. 5 del 29 settembre 2017 
avente ad oggetto ”Revisione straordinaria delle partecipazioni, ex art. 24 del D. 
Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, come modificato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 100 - 
Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute ed individuazione delle 
partecipazioni da alienare”. 



CON voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano;  
 

 
D E L I B E R A  

 
 

1. Di ratificare, per le ragioni meglio espresse in premessa, il Decreto del Presidente n. 05 di   
data 29 settembre 2017, ad oggetto “Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, 
d.lgs 19 agosto 2016, n. 175, come modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 – 
Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute ed individuazione delle partecipazioni 
da alienare.”, ed il Decreto del Presidente n. 07 di data 23 ottobre 2017, ad oggetto 
“Rettifica, per mero errore materiale, proprio decreto n. 5 del 29 settembre 2017 avente ad 
oggetto ”Revisione straordinaria delle partecipazioni, ex art. 24 del D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 
175, come modificato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 100 - Ricognizione delle partecipazioni 
societarie possedute ed individuazione delle partecipazioni da alienare”. 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo di legittimità 

da parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del combinato disposto dell’art. 19 della 
legge regionale 21 settembre 2005, n. 7 e dell’art. 13 della legge provinciale 24 luglio 2012, n. 
15. 

 
3.  Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammesso: 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni.    
 

 

 

************* 


